Terminal de distributeurs de type 23 VTUB-12
Sous réserve de modifications – 2011/042 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Terminal de distributeurs de type 23 VTUB-12
Caractéristiques
Innovation Flexibilité Fiabilité Facilité de montage
• Interface I-Port économique
pour nœuds de bus de terrain
(CTEU)

Type B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7
VUVB-ST12-B52-ZH-QX-1T1 23,7 21,8 12 9,8 14,6 6,5 6 24 18,5 14,5 2,5 92,4 89,5 68,1 60,7 37,6 23,1 20,5
VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1 92,7 89,8 20,8
2011/04 – Sous réserve de modifications 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Terminal de distributeurs de type 23 VTUB-12
Fiche de données techniques
Dimensions – Embase avec multipôle Téléchargement de données CAO�www.festo.com
1
1 Affichage d'état de signal
par LED (en option)
n Nombre d'emplacements
de distributeur (2…35)
Type B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 H1 H2 H3 H4
VABM-C8-12E 100 87 61,4 55,9 31,5 31,3 14,5 G 5,5 49 42,2 33 14,5
Type L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 L9
VABM-C8-12E (n x 12) + 107 (n x 12) + 20 (n x 12) + 11 41,5 36 20 12 10 4,5
Sous réserve de modifications – 2011/0420 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Terminal de distributeurs de type 23 VTUB-12
Fiche de données techniques
Dimensions – Embase avec interface I-Port Téléchargement de données CAO�www.festo.com

Non canalisé 557650 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-1T1
Canalisé 558370 VUVB-ST12-B52-ZH-QX-D-1T1
Electrodistributeur 5/2, bistable,
Commande manuelle auxiliaire monostable/
bistable
Non canalisé 570910 VUVB-ST12-B52-ZD-QX-1T1
Canalisé 570911 VUVB-ST12-B52-ZD-QX-D-1T1
Références – Embase
Code Description Emplacements
de distributeurs
N° pièce Type
– Multipôle avec connecteur Sub-D, 25 pôles 2 557651 VABM-C8-12E-G14-2-M1
4 557653 VABM-C8-12E-G14-4-M1
6 557655 VABM-C8-12E-G14-6-M1
8 557657 VABM-C8-12E-G14-8-M1
10 557659 VABM-C8-12E-G14-10-M1
12 557661 VABM-C8-12E-G14-12-M1
14 557663 VABM-C8-12E-G14-14-M1
16 557665 VABM-C8-12E-G14-16-M1
18 557667 VABM-C8-12E-G14-18-M1
20 557669 VABM-C8-12E-G14-20-M1
Multipôle avec connecteur Sub-D, 44 pôles 24 557673 VABM-C8-12E-G14-24-M1
28 557677 VABM-C8-12E-G14-28-M1
32 557681 VABM-C8-12E-G14-32-M1
35 557684 VABM-C8-12E-G14-35-M1
L Multipôle avec connecteur Sub-D, 25 pôles,
affichage d'état de signal par LED
2 1361863 VABM-C8-12E-G14-2-M1-L
4 1361865 VABM-C8-12E-G14-4-M1-L
6 1361867 VABM-C8-12E-G14-6-M1-L
8 1361868 VABM-C8-12E-G14-8-M1-L
10 1361869 VABM-C8-12E-G14-10-M1-L
12 1361870 VABM-C8-12E-G14-12-M1-L
14 1361871 VABM-C8-12E-G14-14-M1-L
16 1361873 VABM-C8-12E-G14-16-M1-L
18 1361874 VABM-C8-12E-G14-18-M1-L
20 1361875 VABM-C8-12E-G14-20-M1-L
Multipôle avec connecteur Sub-D, 44 pôles,
affichage d'état de signal par LED
24 1361876 VABM-C8-12E-G14-24-M1-L
28 1361877 VABM-C8-12E-G14-28-M1-L
32 1361878 VABM-C8-12E-G14-32-M1-L
35 1361879 VABM-C8-12E-G14-35-M1-L
PT/LK Embase avec interface I-Port 4 1247975 VABM-C8-12E-G14-4-PT-L
6 1247976 VABM-C8-12E-G14-6-PT-L
8 1247977 VABM-C8-12E-G14-8-PT-L
10 1247978 VABM-C8-12E-G14-10-PT-L
12 1247979 VABM-C8-12E-G14-12-PT-L
14 1247980 VABM-C8-12E-G14-14-PT-L
16 1247981 VABM-C8-12E-G14-16-PT-L
18 1247982 VABM-C8-12E-G14-18-PT-L
20 1247983 VABM-C8-12E-G14-20-PT-L
24 1247984 VABM-C8-12E-G14-24-PT-L
28 1247985 VABM-C8-12E-G14-28-PT-L
32 1247986 VABM-C8-12E-G14-32-PT-L
35 1247987 VABM-C8-12E-G14-35-PT-L
Sous réserve de modifications – 2011/0428 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Terminal de distributeurs de type 23 VTUB-12
Accessoires
Références

– 6 mm 10 unités 132604 QSPLLK10-6
Silencieux Fiches de données techniques� Internet : u
– Pour taraudage M5 1 unité 4645 U-M5
– Pour taraudage G� 1 unité 2316 U-�
Sous réserve de modifications – 2011/0430 � Internet : www.festo.com/catalogue/...
Terminal de distributeurs de type 23 VTUB-12
Accessoires
Références
Code Description Longueur
de câble
N° pièce Type
[m]
Câble de connexion pour multipôle
M1 Sub-D 25 pôles, connecteur femelle droit, jusqu'à 12
bobines, IP65
2,5 538222 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE15
M2 5 538223 NEBV-S1G25-K-5-N-LE15
M3 10 538224 NEBV-S1G25-K-10-N-LE15
M1 Sub-D 25 pôles, connecteur femelle droit, jusqu'à 20
bobines, IP65
2,5 538225 NEBV-S1G25-K-2,5-N-LE25
M2 5 538226 NEBV-S1G25-K-5-N-LE25
M3 10 538227 NEBV-S1G25-K-10-N-LE25
M1 Sub-D 44 pôles, connecteur femelle droit, jusqu'à 35
bobines, IP65
2,5 565289 NEBV-S1G44-K-2.5-N-LE39
M2 5 565290 NEBV-S1G44-K-5-N-LE39
M3 10 565291 NEBV-S1G44-K-10-N-LE39
Connectique pour liaison I/O-Link
XM Adaptateur M12 en T, 5 pôles 2,5 171175 FB-TA-M12-5POL
XN Connecteur mâle droit, M12, 5 pôles (associé à un
adaptateur pour alimentation de charge séparée)